

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्य प्रदेश,
ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर

Admn-11/G-4/Letter from hqs /F-12

दिनांक:29-07-2026

प्रति,

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), म.प्र. ग्वालियर।
2. उप महालेखाकार/ए.एम.जी. 1,2,3,4 एवं 51
3. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन-12,13,14, विधि कक्ष, गोपनीय कक्ष, फास (एम), सामान्य अनुभाग, कार्यपालन राख, कल्याण शाखा, हिंदी कक्ष, रिपोर्ट, रिपोर्ट-पी.ए.सी., आई.टी.ए., ऑडिट इम्बेक्ट सेल, ए.पी.एस.एम.यू।
4. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी आई.एस. विंग को यथाशीघ्र कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
5. SMU & Co-ordination अनुभाग/ए. एम. जी. 1,2,3,4,5
6. श्री महेश कुमार अलोरिया स.ले.प.अ. को इन्टरनेट एवं इंटरनेट सम्बंधित कार्य हेतु ।
7. सूचना पटल ।

विषय: आरसीबी एवं केसी, बेंगलुरु एवं प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (रक्षा वाणिज्यिक), बेंगलुरु के कार्यालय के पते में परिवर्तन के संबंध में।

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय के संबंध में अवगत कराना है कि आरसीबी एवं केसी, बेंगलुरु तथा प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (रक्षा वाणिज्यिक), बेंगलुरु के कार्यालयों द्वारा सूचित किया गया है कि उक्त कार्यालयों ने अपने कार्यालय नवीन पते पर स्थानांतरित कर लिए हैं।

अतः प्राप्त पत्र संलग्न कर लेख है कि उक्त नए पते को अभिलेखों में अद्यतन कर लिया जाए तथा भविष्य में संबंधित कार्यालयों से पत्राचार उक्त पते पर किया जाना सुनिश्चित करें।

संलग्न: यथोक्त।

भवदीय,

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन11

Fwd: [Cag-all-offices] Circular regarding change in address

**Secretariat
DAG Admin** < sectdagadmin.mp1.au@cag.gov.in >

PAG Audit I Pradesh < agaumadhyapradesh1@cag.gov.in >

Mon, 13 Jul 2026 5:20:30 PM +0530

To "MaheshPrasad Srivastava"<srivastavamp@cag.gov.in>,"Secretariat DAG Admin"<sectdagadmin.mp1.au@cag.gov.in>

Cc "ANSHUMAN AGNIHOTRI"<iaadnihotria.mp1.sca@cag.gov.in>,"VIKASH SINGH"<vikashs.mp1.au@cag.gov.in>

===== Forwarded message =====

From: Regional Training Centre Bengaluru <rtcbangalore@cag.gov.in>

To: "cag-all-offices"<cag-all-offices@lsmgr.nic.in>

Date: Mon, 13 Jul 2026 15:31:13 +0530

Subject: [Cag-all-offices] Circular regarding change in address

===== Forwarded message =====

Sir/Madam,

मुझे निर्देश दिया गया है कि मैं सर्कुलर संलग्न करूँ जिसमें बेंगलुरु के क्षेत्रीय क्षमता निर्माण और ज्ञान केंद्र के पते में बदलाव की जानकारी दी गई है। इस पते में बदलाव को इस कार्यालय के साथ सभी भविष्य की संचार के लिए ध्यान में रखा जा सकता है। इस कार्यालय का गूगल स्थान निम्नलिखित है।

I have been directed to attach the Circular intimating the change in address of Regional Capacity Building & Knowledge Centre, Bengaluru. The change in address may be noted for all future communication with this Office. The google location of this Office is as under.

Google Maps: <https://maps.app.goo.gl/mJYkY99ZFIMHTEta6>

The location and address can also be accessed from our official website: [Office Address | Regional Capacity Building and Knowledge Centre, Bengaluru](#)

यह RCB&KC, बेंगलुरु के प्रमुख निदेशक की मंजूरी के साथ जारी किया गया है
This issues with the approval of Principal Director, RCB&KC, Bengaluru

सादर

Warm regards

सैकृपा नलकुर

Saikrupa Nalkur

वरिष्ठ ऑडिट अधिकारी/ज्ञान केंद्र और प्रशासन

Sr Audit Officer/Knowledge Centre and Administration

CAG-ALL-OFFICES mailing list -- cag-all-offices@lsmgr.nic.in
To unsubscribe send an email to cag-all-offices-leave@lsmgr.nic.in

1 Attachment(s)

RCBKC Circular regarding cha...
132.7 KB

No RCB&KC, Bengaluru/Administration/2026-27/50

Dated: 13.07.2026

CIRCULAR**Sub: Change of address of RCB&KC, Bengaluru**

Office of the Regional Capacity Building and Knowledge Centre, Bengaluru (RCB&KC, Bengaluru) has relocated to the following address with effect from 1st June 2026.

Old Address:	New Address:
Office of the Regional Capacity Building and Knowledge Centre, Bengaluru No. 55, Karnataka Slum Development Board Building, Risaldar Street, Seshadripura, Bengaluru-560020	Office of the Regional Capacity Building and Knowledge Centre, Bengaluru AUDIT BHAWAN - II, 2nd Floor 68/2, H. Siddaiah Road, Opposite Archana Complex, Next to H. Siddaiah Road Referral Hospital, Doddamavalli, Sudhamanagar, Bengaluru-560 002.
Office email ID: rtcbangalore@cag.gov.in	

The above address may be updated in all records and noted for further correspondence with this office. The google location of the Office is appended to the email sent herewith.

Sd/-

Deputy Director/RCB&C, Bengaluru**Copy to:**

1. All Offices
2. PS to PD (Personnel, SMU & Coordination), Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
3. PS to ACN, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
4. SAO, FMD, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
5. PAO, IAD, Bengaluru.
6. O/o Pr. AG(Au-1), O/o PDA (C), O/o Pr.AG(A&E), O/o AG (Au-II), O/O, PD (Defence Commercial). O/o DGA, Airforce, O/o DG (F&C), Branch Bengaluru, O/o DG(ESD), Branch Bengaluru, O/o DG. South Eastern Railways, Secunderabad, Branch Hubballi
7. Rajbhasha Section of PDAC, Bengaluru
8. Notice Board.

परिपत्र

विषय: क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान केंद्र, बेंगलुरु के कार्यालय के पते में परिवर्तन।

यह सूचित किया जाता है कि क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान केंद्र, बेंगलुरु का कार्यालय दिनांक 01 जून 2026 से निम्नलिखित नए पते पर स्थानांतरित कर दिया गया है।

पुराना पता	नया पता
क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान केंद्र, बेंगलुरु संख्या 55, कर्नाटक स्लम डेवलपमेंट बोर्ड भवन, रिसालदार स्ट्रीट, शेषाद्रिपुरा, बेंगलुरु – 560020	क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान केंद्र, बेंगलुरु ऑडिट भवन – II द्वितीय तल, 68/2, एच. सिद्धैया रोड, अर्चना कॉम्प्लेक्स के सामने, एच. सिद्धैया रोड रेफरल अस्पताल के निकट, डोड्डमावल्ली, सुधामानगर, बेंगलुरु – 560002।

कार्यालय का ई-मेल: rtcbangalore@cag.gov.in

उपरोक्त नए पते को सभी अभिलेखों में अद्यतन किया जाए तथा भविष्य में इस कार्यालय के साथ समस्त पत्राचार हेतु इसी पते का उपयोग किया जाए।

कार्यालय का गूगल लोकेशन लिंक इस ई-मेल के साथ संलग्न/प्रेषित किया गया है।

उप निदेशक/आरसीबी एंड केसी, बेंगलुरु

प्रतिलिपि:

सभी कार्यालयों को।

प्रधान निदेशक (कार्मिक, एसएमयू एवं समन्वय), भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय, नई दिल्ली के निजी सचिव।

एसीएन, भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय, नई दिल्ली के निजी सचिव।

वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी, एफएमडी, भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक का कार्यालय, नई दिल्ली।

वेतन एवं लेखा कार्यालय (पीएओ), आईएडी, बेंगलुरु।

सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I), प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (केंद्रीय), प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) तथा महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II), बेंगलुरु के कार्यालय।

राजभाषा अनुभाग, पीडीएसी, बेंगलुरु।

सूचना पट्ट।

**Fwd: [Cag-all-offices] Change of office
address-reg**

**Secretariat
DAG Admin**

< sectdagadmin.mp1.au@cag.gov.in >

PAG Audit I Pradesh <agaumadhyapradesh1@cag.gov.in >

Mon, 06 Jul 2026 12:57:21 PM +0530

To "Secretariat DAG Admin"<sectdagadmin.mp1.au@cag.gov.in>

Cc "VIKASH SINGH"<vikashs.mp1.au@cag.gov.in>

===== Forwarded message =====

From: Principal Director Of Audit Defence Commercial <pda.dc.blr@cag.gov.in>

To: "cag-all-offices"<cag-all-offices@lsmgr.nic.in>

Cc: "BK Kamala"<kamalabk.comm@cag.gov.in>, "Admin PDADC

Bengaluru"<pda.dc.blr.admin@cag.gov.in>

Date: Mon, 06 Jul 2026 12:41:55 +0530

Subject: [Cag-all-offices] Change of office address-reg

===== Forwarded message =====

Please find the attached file on the subject cited above.

Regards,
Senior Audit Officer (Admn)
Office of The Principal Director of Audit,
Defence- Commercial, Bengaluru- 560 001.

CAG-ALL-OFFICES mailing list -- cag-all-offices@lsmgr.nic.in

To unsubscribe send an email to cag-all-offices-leave@lsmgr.nic.in

1 Attachment(s)

Circular (3).pdf
393.9 KB

प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा-वाणिज्यिक का कार्यालय, बेंगलुरु-560 002
OFFICE OF THE PRINCIPAL DIRECTOR OF AUDIT, DEFENCE- COMMERCIAL,
BENGALURU-560 002

सं.सी.प्रशा/2026-27/42

दिनांक: 01.06.2026
23

परिपत्र
CIRCULAR

यह सूचित किया जाता है प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा रक्षा - वाणिज्यिक का कार्यालय, बेंगलुरु, दिनांक 01.06.2026 से निम्नलिखित पते पर स्थानांतरित कर दिया गया है:

The Office of the Principal Director of Audit, Defence - Commercial, Bengaluru, w.e.f. 01.06.2026, has been shifted/ relocated to the following address:

Old Address:	New Address:
Office of the Principal Director of Audit, Defence-Commercial, Bengaluru, 1 st Floor, Basava Bhavan, Sri Basweswara Road, Bengaluru- 560 001.	Office of the Principal Director of Audit, Defence-Commercial, AUDIT BHAWAN – II, 3rd and 4th floor, 68/2, H. Siddaiah Road, Opposite Archana Complex, Next to H. Siddaiah Road Referral Hospital, Doddamavalli, Sudhamanagar, Bengaluru-560 002.
Office email ID: pda.dc.blr@cag.gov.in	
Telephone Number: 080-22267646	

कृपया इसे सभी अभिलेखों में अद्यतन कर दिया जाए और इस कार्यालय से आगे का पत्राचार केवल इसी पते पर किया जाए।

The above address to be updated in all records and noted for further correspondence with this office.

Ans
23/06
निदेशक (प्रशासन)

Copy to:

- PS to PD (Personnel, SMU & Coordination), Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- PS to ACN, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- SAO CA-I, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- SAO (Defence), Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- SAO I SA IV, Rajbhasha, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- SAO, FMD, Office of the Comptroller & Auditor General of India, New Delhi.
- PAO, IAD, Bengaluru.
- Secretaries, O/o Pr. AG(Au-I), O/o PDA (C), O/o Pr.AG(A&E), O/o AG (Au-II)
- PS to PDA-DC for circulation to all CMDs of DPSUs
- All Sections /LAPs/RAPs.
- Rajbhasha Section of this office.
- Notice Board.
- <cag-all-offices.cag.gov.in>